
Zborovská 11

I502I Praha5
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Stejnopis č. t

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

voDSLIVY
IČ:00473413
za rok2020

Přezkoumání hospodaření obce Vodslivy za rok 2020 bylo zahájeno dne 2. 8. 2020 doručením
oznétmení o zahájeni přezkoumání hospodaření zaslaného přezkoumávajícím orgánem.

přezkoumání se uskutečnilo ve dnech:
. 26.4.202l
.2|.9.2020

na zéú<ladě zékona é. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprármých
celků a dobrovolných svazků obcí, ve znéní pozdějších předpisů a v souladu se zákonem
č.25512012 Sb., o kontrole (kontrolní řád).

přezkoumávané období: 1.1.2020 - 31. 12.2020

Přezkoumání proběhlo v sídle obce: Vodslivy
Vodslivy 1

257 24 Chocerady

Přezkoumání vykonali:

- kontrolor pověřený řízením přezkoumiání:
- kontroloři:

Zástupci olrce:

Bc. Petr Venclovský
Bc. Jana Jechová
Bc. Marie Milanovičová (dne 21,9.2020)
Bc. Jaroslav Petrák (dne 26.4.202t)

Jiří Chlumský - starosta
Jana kofroňová - hlavní účetní

ODBOR lNTERNÍHO A KONTROLY

ký ,§



Pověření kpřezkoumrání podle § 5 odst. I zákona č. 42012004 Sb., § 4 a § 6 zákona
Č.25512012 Sb., vše ve znění pozdějších předpisů, vydala vedoucí Odboru interního auditu
a kontroly Krajského uřadu Středočeského kraje Mgr. ŠtOprinka Dvořáková Týcová
dne 1.7.2020 pod čj. 088572/2020/KUSK.

Předmětem přezkoumání jsou dle ust. § 2 zek. č. 42012004 Sb., ve znění pozdějších
předpisŮ, údaje o ročním hospodaření územního celku, tvořící součást závéreěného účtu podle
zékona č.25012000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a to:

- plnění příjmŮ a výdajů rozpočtu, včetně peněžních operací |ýkajících se rozpočtových
prostředků,

- finanční operace, tykající se tvorby apolůitípeněžních fondů,
- naklady a qýnosy podnikatelské činnosti územního celku,
- peněŽní operace, !ýkající se sdružených prostředků lynakládaných nazékladé smlouvy

mezi dvěma nebo více územními gelky, anebo na zákIadé smlour,y sjinými
právnic§ýnni nebo Ťzickými osobami,

- finanČní operace, ýkajicí se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
- hospodaření a nakládání s prostředky poskytnu§mi z Národního fondu a s dalšími

prostředky ze zahraníěí poskytnu!ými na základé mezinárodních smluv,
- vyutČtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtum krajů,

k rozpočtŮm obcí k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším osobám,
- nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví územního celku,
- nakládrání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří t.zerttni celek,
- zadávéni a uskuteěňování veřejných zakéaek, s výjimkou úkonů a postupů

přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu,
- stav pohledávek a závazků anakládání s nimi,
- ručení za závazky ýzických a právnických osob,
- zastavovrání movi!ých a nemovi|ých věcí ve prospěch třetích osob,
- ďtzování věcných břemen k majetku úzernního celku,
- účetnictví vedené taemnímcelkem,
- ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové

roky podle právního předpisu upral,rrj ícího rozpočtovou odpovědnost.

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno ýběrov}m způsobem s ohledem na významnost
jednotliých skutečností podle předmětu a obsahu přezkoumání. Při posuzování jednotliqfch
právních ÚkonŮ se lychází ze znétí právních předpisů platných ke dni uskutečnění tohoto
úkonu.

Podle ustanovení § 2 odst. 3 zékona ě. 42012004 Sb. nebyly předmětem přezkoumáru údaje,
na které se vŤahuje povinnost mlčenlivosti podle daňového řádu.

Posledním kontrolním úkonem ve smyslu ustanovení § 12 odst. 1 písm. g) kontrolního řádu
uČiněným dne 26. 4. 202I bylo shrnutí kontrolních zjištění, předání přezkoumaných
dokumentŮ zástupcům územního celku a prohlášení kontrolora pověřeného řizením
přezkoumrání, že kontrola na místě je ukončena.

2



A, Přezkoumané písemnosti
Střednědobý výhled rozpočtu
r na roky 20l8 - 2020 zveřejněn dne 5.1 .2018

Návrh rozpočtu
. zveřejněn ve dnechod2.I2.2019 do 20.12.2019

Schválený rozpočet
l na rok 2020 projednrán a schválen zastupitelstvem obce dne 20.12.2019 jako

,,vyrormaný', závazné ukazatele - ve v}dajích odvětvové ělenění rozpočtové skladby
(paragrary), zveřejněn ďne 23.12.2019

Rozpočtová opatření
. schvalovánazastupitelstvem obce:
. č. 1 dne24.1.2Dz},zveřejněno dne27.1.2020
. č.2 dne 19.6.2020, zveřejnéno dne 23.6.2020
, ě.4 dne 9.10.12.2020, zveřejněno dne9.10.2a20
. č. 6 dne 14.I2.2a20, nreŤejněno dne 14.12.2020

Závérečný účet
J za rok 2019, projednán společně se zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření

a schválen zastupitelstvem obce dne 19.6.2020 s vyjádřením "bez výhrad" a přijato
nápravné opatření, zveřejněn dne 23.6.2020

. návrh zveřejněn ve dnech od6.5.2020 do 19.6.2020
Yýkaz pro hodnocení plnění rozpočtu
. ke dni 30.6.2020 (odeslan dne 8.7.2020)
. ke dni 31.8.2019 (odeslán dne3.9.2020)
. ke dru31.12.2020 (odeslrán dne 11 .1.202I)

Yýkaz zisku aztráty
. ke dni 30.6.2020 (odeslan dne 8.7.2020)
. ke dru31.12.2020 (odeslán ďne 17.2.2020)

Rozvaha
. ke dni 30.6.2020 (odeslána dne 8.7 .2020)
. ke dni 31 .12.2020 (odeslana dne 17 .2.2020)

Příloha rozvahy
. ke dni 30.6.2020 (odeslánadne8.7.2O20)
. ke dni 31 .12.2020 (odeslana dne l7.2.202l)

ÚetovY rozvrh
. Platn.ý pro rok 2020

Hlaní kniha
. analytickáza obdobi l2l2020

Kniha došlých faktur
. vedena v tabulkách programu Excel, poř. č. I až é. 63
. kontrolované období 5,6,12/2020

Kniha odeslaných faktur
. vedena v počítači, poř. č. 190100001 až ě. 190100012 (kontrolované období 5, 6,

I2l2020)
Faktura
. došlá - č.20 až č. 33, č. 55 až č. 58

Bankovní vYpis
. k účtu č.94-104l2I2Il07I0, Česká národní banka, č.9 ze dne 11.5.2020 ažč. 12 ze ďne

30.6.2020,ě.22 ze dne 30.10.2020 ažó.26 ze dne 31 .12.2020
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. k účtu č.320049399/0800, Česká spořitelna, a.s., (ZBÚ) - ě. 59 ze dne 4.5.2020 až ě. 81

ze dne 30.6.2020, č. I32 ze dne 1.12.2020 ažč. 142 ze dne 31.12-2020
účetní doklad
. k účtu ě.94-I04I2I2Ila7rc - č.40009 ažč.40012,č.40022 ažč.40026
. k účtu é. 320049399/0800 - č. 10133 až č. 10180, č. 10295 až ě. I0l42
. předpisy faktur došlých - č. 00020 až č. 00033, č. 00055 až ě. 00058

Evidence poplatků
. vedena v tabulkách programu Excel (poplatek ze psů, poplatek za komunální odpad)

Evidence majetku
. vedena v programu Fenix

Inventurní soupis majetku a záv azků
. složka inver1raťrzace - plán inventur ze ďne II.I2.2020, proškolení členů inventarizaění

komise ze dne 11.12.2020, inventurní soupisy k 31.12.2020, Inventarízaěni zpráva

ze dne I5.I.2027
Mzdová agenda
l výplatnice ke kontrolovaným dohodám o provedeni práce a činnosti

Odměňování členů zastupitelstva
. výplatnice za období 4 až 612020 (neuvolněný starosta, neuvolněná místostarostka)

účetnictví ostatní
. Protokol o schvalovaní účetní závérky zarok2}I9 ze dne 19.6.2020

Dohody o pracovní činnosti
. ze dne 30.12.2019 s pí J.K. 30 hodin měsíčně - účetní práce

Dohody o provedení práce
. ze dne 30.12.2019 (platnost pro rok2020) s pí H. CH. v rozsahu 192 hodin - úklid

obecního úřadu a společenské místnosti
. ze dne 28.5.2020 s pí J.K., v rozsahu 120 hodin - údržba veřejné zelené

Dokumentace k veřej ným zakázkám
. složka veřejné zakévky malého rozsahu k faktuře č. 20011 (dle knihy došlých faktur

č. 31) ze dne 15.6.2020, dodavatel Tomáš Strachota, předmět faktury - provedenépráce
v půdním prostoru obecního uřadu Vodslivy - áotovení dřevěné podlahy v ceně

Ké 149.570,00 (poptávkové řizení), zqména výzva k podání nabídky, telefonic§
osloveny 3 dodavatelé, nabídky 3 dodavatelů, zápis o způsobu l}běru nejvhodnějšího
dodavatele ze dne 18.3.2020 (jako dodavatel vybrán starostou a místostarostkou obce

dne20.3.2020 - Tomáš Strachota)
Vnitřní předpis a směrnice
. č. 1 O zaďávártt veřejných zakéaekmalého rozsahu ze dne 9.10-2020

Informace o přijatých opatřeních (zák. 42012004 Sb.o 32012001, Sb.o apod.)
. odeslána datovou zprávou dne 19.6.2020

Zápisy z jednání zastupitelstva včetně usnesení
J ze dne 20.12.2019 (schválern rczpočtlJ),24.1.,28.2, 19.6.(schválení závérečného účtu

a účetní závérky),31.8., 9.10., 27 .11. a 14.12.2020 - nepřezkoumáno, použito podpŮmě
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V kontrolovaném období obec Vodslivy, dle prohlášení starosty obce, neuzavřela smlouvu
kupní, směnnou, darovací, nájemní, pachtovní, smlouvu o v}půjčce, výprose, o nabytí,
převodu nebo o zíízeni práva stavby k pozemku ve svém vlastnictví, ani jinou smlouvu
o nabytí a převodu majetku včetně smlouvy o nakládání s věcnými práw, nehospodařila
s majetkem státu, neručila sým majetkem za závazky fyzických a právnických osob,
a to ani v případech taxatirmě vy,jmenovaných v § 38 odst. 3 zákona o obcích, nezastavila
movit} a nemoviý majetek, neuzavřela smlouvu o přijetí a poskytnutí úvěru nebo zápůjčky,
smlouvu o poskytnutí dotace, smlour,u o pfijetí dotace, smloulu o převzetí dluhu, o převzetí
ručitelského závazku, o přistoupeníkzávazku a smlour,u o sdružení, smlouvu o společnosti
a poskytování majetkorných hodnot podle smlouvy o sdružení, jehož je obec společníkem,
nekoupila ani neprodala cenné papiry, obligace, nevydala komunální dluhopisy, neňidila
ani nezrušila příspěvkovou orgatizaci a otganizační složku, nezaložila ani nezrušila
právnickou osobu, neuskutečnila majetkové vklady do právnic§ich osob, neprovozovala
hospodářskou (podnikatelskou) činnost, uskutečnila pouze veřejné zakárky malého rozsahu.
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B, Zjištění z přezkoumání
Při přezkoumání hospodaření obce Vodslivy:

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

C. PInění opatření k odstranéní nedostatků zjištěných:
a) nři dílčím nl

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

b) při přezkoumání hospodaření za předchozí rokv

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky - porušeny níže uvedenó předpisy:

' VYhláŠka Č.27012010 Sb., o inventarizaci majetku a závazků. ve znění pozdějších
předpisů

§ 3, odst. 1, písm. a), d) a § 3, odst.3, nebot':
Obec k provedené inventaizaci obce zarok 2019 se stavem k3Ll2.2019 nesestavila plán
inventaťrzace, protokol o seznámení inventurní komise s organizací a se způso|em
Provedení inventaňzace a o výsledku inventarizace nesestavila Inventarízaění zptávu.

NAPRAVENO
Zastupitelstvo obce dne ]9.6.2020 přijalo systémové opatření, chybějící dokumenty byly
doplněny k inventarizaci za rok 2019. V roce 2020 se chyba neopakuje.

' VYhláŠka Č. 41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563tl9g1
Sb., o ÚČetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetní jednotkyo
ve znění pozdějších předpisů

§ 48, nebot':
Obec neúčtovala o vyřazené pohledávce za §lzickou osobou ve výši Kč 20.571,-
na Podrozvahovém Účtu 905 - Yyřazené pohledávky. (YyŤazení pohledávky schváleno
zasfupitelstvem obce dne 29.11.2019).

NAPRAVENO
opravným dokladem č. 90004

6



D) Závěr
Při přezkoumání hospodaření obce Vodslivy za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona
č. 42012004 Sb., ve znění pozdějších předpisů

Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
(§ 10 odst. 3 písm. a) zákona ě. 42012004 Sb.)

Upozornění na rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 42012004 Sb.o v platném znění:
Neuvádí se.

Podíly dle § 10 odst. 4 písm. b) zákona č.42012004 Sb., v platném znění:

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

b) podíl závazktlna rozpočtu územního celku

c) podíl zastaveného majetku na celkován majetku územního celku

0128 oÁ

2128oÁ

0,,00 oÁ

Komentář:
Celkov} objem dlouhodobých pohledávek činí 0,00 Kč.
Celkoqý objem dlouhodobýchzávazků činí 0,00 Kč.

Výrok dle § 10 odst. 4 písm. c) zákona č.420l20a4 Sb., v platnóm znění:
. Dluh územního celku nepřekročil60% průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpoětové roky.

Vodslivy 26. 4.202l
r-*/,-.1;."", l |_š,_".a_j\r"r i ,'

Podpisy kontroloru:

Bc. Petr Venclovský

Bc. Jana Jechová

s:Ř:r--t,r:rsir_, -,, ]i.R.\íE
oe.:,ir intir;,;í|:, , - ..i .n],:Qn.ď§ly

i5ů 2l i:;' i i,, l- 1, . ;i..,:],,.á li

Bc. Jaroslav Petrák

1

kontrolor



Tato zpráva o vÝsledku přezkoumání:
- je návrhem zpráw o výsledku přezkoumání hospodaření,přiěemžkonečným zněnímzpráw
se stává okamŽikem marného uplynutí lhůty stanovené v § 6 odst. 1 písm. d) zákona
Č. 42012004 Sb., k podaní písemného stanoviska kontrolorovi pověřenému Ťizením
přezkoumání

- ke zjiŠtěním uvedeným v tomto náwhu je možno podat písemné stanovisko ve lhůtě
do 15 dnů ode dne předání návrhu zQráy!, a to kontrolorovi pověřenému Ťizetim
přezkoumárrí na adresu: Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor interního auditu a kontroly,
Zborovská 11, 150 2IPraha5

- tento návrh zprávy o ýsledku přezkoumání hospodaření obsahuje i 1ýsledky konečného
dílčího přezkoumání

- se vyhotovuje ve dvou stejnppisech, přičemž se stejnopis č.2 předává statutámímu zástupci
přezkoumávaného subjektu a stejnopis č. 1 se zakládá do příslušného spisu územního celku
vedeného Odborern interního auditu a kontroly Krajského uřadu Středočeského kraje.

S obsahem zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce Vodslivy o počtu 8 stran
byl seznámen a stejnopis č. 2 píevzal, p. Jiří Chlumský, starosta obce. Dále starosta obce
převzal v elektronické podobě nepodepsanou zptávu o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Vodslivy ve strojově čitelném formátu PDF pro naplnění ustanovení § 4 zákona
č.99l20l9 Sb.

oBEcVoqilrl/y

,í:Ws*
Jiří Chlumský
starosta obce Vodslivy

26, 4.2021

Rozdělovník:

steinopis Počet rTtisků Předáno Převzal
1 1x Kraishf uřqd Středočeského kraje Bc. Petr Venclovský

2 1x obec Vodslivy Jiří Chlumský

Upozornění:
' krizová opatření - Vyčlenění ro4počtoqých prostředků na řešení krizových situací -

Upozorňujeme na povinnost stanovenou v § 25 zákona č.24012000 Sb., o krizovém
ÍÍzeni vyčlenit finanční prostředky potřebné k zajištění přípralry na krizové situace
(ÚČelová tezerva finančních prostředků na řešení krizových situací a odstraňováníjejich
následkŮ) na § 5213 -Krizová opatření, položka 5903 - Rezerva nakrizováopatření.
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